
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

D.D. 119/2023

LA DIRETTRICE 

Vista 

Visto 

Visto 

Vista 

Vista 

la Legge n.508 del 21 dicembre 1999 di Riforma delle Accademie, dei 

Conservatori di Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli 

Istituti Musicali Pareggiati; 

il Decreto del Presidente della Repubblica n.132 del 28 febbraio 2003 che regolamenta 

i criteri per l’autonomia statutaria, regolamentale e organizzativa delle Istituzioni 

artistiche e musicali;  

lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma approvato con Decreto Direttoriale 

del 21/07/2004, n. 228 e s.m. e int.; 

la programmazione didattica A.A. 2022/2023 n.prot 24728 del 15/09/2022 e 

successive modifiche con n.prot. 33743 del 22/11/2022,

la graduatoria definitiva erasmus studi A.A. 2022/2023 n.prot. 17774 del 05/07/2022;

Considerato  che la sessione estiva per gli esami è prevista, dalla programmazione didattica 

sopracitata, dal 12/06/2023 al 24/06/2023; 

Considerato che la maggior parte degli studenti vincitori di borsa ERASMUS, come da graduatoria 

sopra citata, saranno impossibilitati a dare gli esami in presenza presso l’Accademia di 

Belle Arti di Roma, nel periodo previsto, dalla già menzionata programmazione 

didattica, in quanto all’estero per mobilità ERASMUS +; 

Ritenuto di dover fornire ogni possibilità, agli studenti che si trovino nelle condizioni sopra 

indicate, di poter usufruire della sessione estiva di esami; 

Prot. n. 0012639 anno 2023 del 13/06/2023



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

DECRETA 

Art. 1. Gli esami previsti nella sessione estiva A.A. 2022/2023, dal 12/06/2023 al 

24/06/2023, dovranno svolgersi in modalità telematica, esclusivamente per gli studenti 

in mobilità di studio, nell'ambito del programma Erasmus+.

Roma, 12/06/2023

La Direttrice 
Prof.ssa Cecilia Casorati 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2023-06-13T10:47:47+0200
	Cecilia Casorati




